

Prefeitura Municipal de Ronda Alta/RS
Pregão eletrônico nº 021/2026

Razão social: N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.
CNPJ: 03.145.819/0001-35 Insc. Estadual: 141/0071658
Endereço: Rua Tristão Monteiro 1365 - Centro, Taquara/RS
Telefone: (51) 3542-4335 E-mail: njlneubarth@gmail.com
Representante legal: Roberto Neubarth CPF: 310.993.190-72
Inf. Bancárias: Sicredi (748) Agência: 0109 Conta corrente: 42941-6

PROPOSTA

Cód	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unit	Valor Total
2	ALGODÃO HIDRÓFILO ROLO, PACOTE COM 500G	Melhormed	Melhormed	80,0000 PAC	R\$ 21,20	R\$ 1.696,00
10	ARGOLA CROMADA PARA CORTINAS NOS TAMANHOS: • MÉDIO- TAMANHO INTERNO: APROX. 3CM - ESPESSURA 6MM - INDICADAS PARA VARÃO DE 19MM DE DIÂMETRO — 150GRANDE - TAMANHO INTERNO: APROX. 4CM - ESPESSURA 5MM - INDICADAS PARA VARÃO DE 29MM DE DIÂMETRO – 150	C. Cortinas	C. Cortinas	400,0000 UN	R\$ 2,00	R\$ 800,00
18	BARBANTE EM ALGODÃO, 08 FIOS, N° 8, EM ROLO, COM APROXIMADAMENTE 500G	Circulo	Circulo	100,0000 UN	R\$ 14,70	R\$ 1.470,00
55	COLA ADESIVA PARA ARTESANATO, TUBO COM 60 GRAMAS.	Rendicolla	Rendicolla	150,0000 UN	R\$ 7,50	R\$ 1.125,00
69	CORANTE DE ALIMENTOS, CORES DIVERSAS, TUBO COM 10 ML.	Mix	Mix	400,0000 UN	R\$ 2,53	R\$ 1.012,00
70	CORANTE ALIMENTÍCIO EM PÓ, POTE COM 5G, NAS CORES: AMARELOVERDEROSAVERMELHOAZULROSAROXO	Mix	Mix	300,0000 UN	R\$ 7,17	R\$ 2.151,00
75	ELÁSTICO BRANCO, ROLO COM 100MM (0,5 MM DE LARGURA) - 10 METROS.	Dorly	Dorly	200,0000 RL	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00
90	FIO DE LÁTEX EM ROLO PEQUENO, ROLO COM 10 METROS.	S. José	S. José	210,0000 RL	R\$ 1,40	R\$ 294,00
91	FIO DE NYLON TRANSPARENTE, CARRETEL COM 100M, AS ESPESSURAS DE FIO SERÃO SOLICITADAS CONFORME A NECESSIDADE DE CADA SECRETARIA, NAS SEGUINTE ESPESSURAS: 0,30MM0,40MM0,60MM0,70MM0,80MM0,90MM.	Ekilon	Ekilon	300,0000 RL	R\$ 10,30	R\$ 3.090,00
97	FITA MÉTRICA, 95%POLIÉSTER E 5% DE FIBRA DE VIDRO, TAMANHO 1,50.	TD	TD	100,0000 UN	R\$ 1,59	R\$ 159,00
99	FITA MIMOSA 7MM, CORES DIVERSAS, COM 100 METROS: DOURADO VERMELHO AZULBRANCO ROSA PRATA AMARELO PRETO VERDE	TD	TD	400,0000 UN	R\$ 16,00	R\$ 6.400,00
100	FITA MIMOSA DUPLA FACE 3MM COM 100 METROS, CORES: DOURADO VERMELHO AZUL BRANCO ROSA PRATAAMARELOPRETOVERDE	TD	TD	400,0000 UN	R\$ 16,20	R\$ 6.480,00
124	IMÃ COLORIDO, PRENDEDOR MAGNÉTICO, 20 MM, EMBALAGEM COM 10 BOTTOMS IMÃS REDONDOS, CORES DIVERSAS.	UC	UC	150,0000 PAC	R\$ 5,54	R\$ 831,00
127	LÃ EM ROLO COM 100 GRAMAS E 200 METROS, NAS CORES:BRANCO PRETOAMARELAVERMELHO VERDE AZULMARROM ROSA	Pinguim	Pinguim	2.000,00 00 RL	R\$ 12,50	R\$ 25.000,00
133	LASTEX/ELASTEX, EM ROLO COM 100 METROS.	S. José	S. José	150,0000 RL	R\$ 9,90	R\$ 1.485,00
134	LIMPADOR INSTANTÂNEO 500ML, MULTIUSO, INDICADO PARA REMOÇÃO DE TINTAS A BASE DE ÁGUA (REMOÇÃO CANETÃO QUADRO BRANCO).	Alqumis	Alqumis	250,0000 UN	R\$ 22,25	R\$ 5.562,50
135	LINHA DE COSTURA, RETRÓS DE 91,4 METROS, PARA COSTURA DE CAMISAS, LINGERIES, MALHAS, BLUSAS, AGASALHOS, EM TECIDOS LEVES E MÉDIOS, DE COMPOSIÇÃO MISTA OU SINTÉTICA. ESPESSURA DO FIO: TEX 27, COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER, NAS CORES: BRANCO PRETO AZULAMARELOVERDEVERMELHAMARROM ROXA ROSALARANJA	Linhanyl	Linhanyl	400,0000 UN	R\$ 2,55	R\$ 1.020,00
138	LIXA FERRO EM FORMATO DE FOLHA, ESPESSURA FINA.	famastil	famastil	400,0000 UN	R\$ 1,67	R\$ 668,00
139	LIXA FERRO EM FORMATO DE FOLHA, ESPESSURA GROSSA.	famastil	famastil	400,0000 UN	R\$ 2,83	R\$ 1.132,00
140	LIXA FERRO EM FORMATO DE FOLHA, ESPESSURA MÉDIA.	famastil	famastil	400,0000 UN	R\$ 2,57	R\$ 1.028,00
143	MASSA DE BISCUIT OU PORCELANA FRIA EMBALAGEM COM 400 GR. EMBALAGEM COM 05 CORES, DE SECAGEM RÁPIDA.	Polycol	Polycol	200,0000 UN	R\$ 30,69	R\$ 6.138,00
145	MEIA PÉROLA PARA COLAGEM, 100% ABS, FORMATO REDONDO, SEM FURO, 4 MM, PACOTE COM 500 GRAMAS, COR PÉROLA.	4K	4K	50,0000 PAC	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00
146	MEIA PÉROLA PARA COLAGEM, 100% ABS, FORMATO REDONDO, SEM FURO, 6 MM, PACOTE COM 500 GRAMAS, COR PÉROLA.	4K	4K	50,0000 PAC	R\$ 44,50	R\$ 2.225,00
147	MEIA PÉROLA PARA COLAGEM, 100% ABS, FORMATO REDONDO, SEM FURO, 8 MM, PACOTE COM 500 GRAMAS, COR PÉROLA.	4K	4K	50,0000 PAC	R\$ 44,75	R\$ 2.237,50
149	OLHOS MÓVEIS DE PLÁSTICO, PACOTE COM 10 PARES NOS TAMANHOS: 5MM6MM7MM8MM	M. Novo	M. Novo	400,0000 PAC	R\$ 2,98	R\$ 1.192,00
153	PAPEL CARBONO NA COR PRETA. PACOTE COM 100 UNIDADES.	G. Line	G. Line	15,0000 PAC	R\$ 34,50	R\$ 517,50
180	PÉROLA INTEIRA PARA COLAGEM, 100% ABS, FORMATO CÍRCULO, COM FURO, PASSANTE, 3 MM, PACOTE COM 500 GRAMAS, COR PÉROLA.	4K	4K	110,0000 PAC	R\$ 48,50	R\$ 5.335,00
181	PÉROLA INTEIRA PARA COLAGEM, 100% ABS, FORMATO CÍRCULO, COM FURO, PASSANTE, 10 MM, PACOTE COM 500 GRAMAS, COR PÉROLA.	4K	4K	120,0000 UN	R\$ 49,00	R\$ 5.880,00

201	ROLO ESCOLAR DE ESPUMA, 5 CM, EM POLIÉSTER, ALTA DENSIDADE.	Roma	Roma	300,0000 UN	R\$ 4,18	R\$ 1.254,00
202	SACO DE PAPEL KRAFT MEDIDAS 27 X 10CM, CAPACIDADE DE 1 KG, CAIXA COM 1000 UNIDADES.	Big	Big	80,0000 CX	R\$ 83,00	R\$ 6.640,00
207	SACO DE PRESENTE 25 X 35CM TRANSPARENTE (INCOLOR), PACOTE COM 50 UNIDADES.	Gala	Gala	100,0000 PAC	R\$ 15,22	R\$ 1.522,00
212	SAQUINHOS ZIP, EM POLIETILENO, TRANSPARENTE, TRILHOS PLÁSTICOS LOCALIZADO NA PARTE SUPERIOR DO SACO PERMITINDO UM FECHAMENTO SIMPLES E HERMÉTICO, PACOTES COM 50 UNIDADES, NOS TAMANHOS:24CM X 17CM 10CM X 7CM 20CM X 14CM14CM X 10CM	Vabene	Vabene	160,0000 PAC	R\$ 22,00	R\$ 3.520,00
217	TINTA AEROSSOL / SPRAY DE USO GERAL 350ML/250G, ACRÍLICA DESENVOLVIDA COM RESINAS ACRÍLICAS DE SECAGEM RÁPIDA E ÓTIMA RESISTÊNCIA AS INTEMPÉRIES, PROPORCIONA EXCELENTE ACABAMENTO. ALTAMENTE INDICADA PARA METAL (FERRO E AÇO), MADEIRA, CERÂMICA, GESSO, TANTO EM AMBIENTES EXTERNOS OU INTERNOS, NAS CORES: DOURADOPRETO FOSCOPRETOPRATABRANCOROXOROSAAZULAMARELOVERMELHOVERDEDELANJAAS CORES SERÃO SOLICITADAS CONFORME NECESSIDADE.	Kala	Kala	300,0000 UN	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00
221	TINTA FOSCA PARA ARTESANATO, EMBALAGEM COM 100 ML, A BASE DE LÁTEX P.V.A., CORES DIVERSAS.	G. P.	G. P.	600,0000 UN	R\$ 8,68	R\$ 5.208,00
224	TINTA PARA TECIDO. TUBO COM 37ML, NAS CORES: VERDE VERMELHOAMARELOAZUL LARANJAPRETOBRANCOMARROMROSAROXO	T. Colors	T. Colors	600,0000 UN	R\$ 3,48	R\$ 2.088,00
226	VELCRO COM FIXAÇÃO ADESIVA DE ALTA QUALIDADE, COM ADESIVO DOS DOIS LADOS, TANTO DO LADO CRESPO QUANTO DO LADO MACIO – 25MM DE LARGURA.	Bufalo	Bufalo	260,0000 M	R\$ 2,17	R\$ 564,20

TOTAL: R\$ 114.074,70

Validade da proposta: conforme edital

Forma de pagamento: conforme edital

Prazo de entrega: conforme edital.

A licitante declara, expressamente, que os preços contidos na proposta acima incluem todos os custos e despesas, tais como, impostos, pagamentos de funcionários, encargos trabalhistas, previdenciários e comerciais, materiais, insumos, emolumentos, seguros, taxas, fretes, deslocamentos de pessoal e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o custo direto ou indireto, inclusive as decorrentes da garantia, sem qualquer encargo financeiro e/ou quaisquer ônus adicionais para o Município.

DECLARAMOS, para os fins do disposto na lei complementar nº 123/2006, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, que esta Empresa, na presente data, enquadra-se como:a) Enquadra-se na situação de empresa de pequeno porte - EPP e optante pelo simples nacional conforme lei 123/06; b) O valor da receita bruta anual da sociedade, no último exercício, não excedeu o limite fixado nos incisos I e II, art.3º, Lei complementar 123/06; c) Não se enquadra em quaisquer das hipóteses de exclusão relacionadas no art.3º Parágrafo 4º, incisos I a X, da mesma lei. d) A empresa está excluída das vedações constantes no parágrafo 4º, artigo 3º, da lei complementar 123 de 14/12/2006. e) Observa e atende aos parágrafos 1º, 2º e 3º do artigo 4º da Lei Federal nº 14.133/2021, se enquadrado nos benefícios concedidos pela LC 123/2006 (ME/EPP).

Demais condições: conforme edital.

Taquara/RS, 03 de junho de 2026.

**N. J. L. NEUBARTH & CIA
LTDA:03145819000135**

Assinado de forma digital por N. J. L.
NEUBARTH & CIA LTDA:03145819000135
Dados: 2026.06.03 17:59:59 -03'00'

Roberto Neubarth - sócio-gerente
CPF 310.993.190-72